
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т-// c/JAs^]уо J3Z-
г. Псков 

О демонтаже рекламных конструкций, установка и (или) эксплуатация которых 
осуществляются без предусмотренных законодательством разрешений 
на их установку и эксплуатацию, срок действия которых не истек, 
на муниципальном имуществе, находящемся в казне муниципального 
образования "Город Псков", за счет бюджетных средств города Пскова 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-Ф3 
"О рекламе", главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального 
образования "Город Псков", утвержденного Решением Псковской городской 
Думы от 15.07.2011 № 1829, Схемой размещения рекламных конструкций 
на территории муниципального образования "Город Псков" (далее — Схема), 
утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 31.12.2014 
№ 3557, Порядком демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или) 
эксплуатируемых на территории муниципального образования "Город Псков" 
без разрешений, срок действия которых не истек, утвержденным 
Постановлением Администрации города Пскова от 09.09.2014 № 2242, 
руководствуясь подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 
статьи 34 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация 
города Пскова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 
Пскова (Л.О. Морозова): 

1) Осуществить за счет бюджетных средств города Пскова демонтаж, 
включая транспортировку к месту хранения и восстановление благоустройства 
прилегающей территории, хранение и в случае необходимости уничтожение 
рекламных конструкций, перечисленных в Приложении к настоящему 
Постановлению, установка и (или) эксплуатация которых осуществляется 
без предусмотренных законодательством разрешений на их установку и 



эксплуатацию, срок действия которых не истек, на муниципальном имуществе, 
находящемся в казне муниципального образования "Город Псков", за счет 
бюджетных средств города Пскова. 

2) Демонтаж, хранение и в случае необходимости уничтожение 
рекламных конструкций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, 
осуществлять с привлечением подрядной организации в соответствии 
с законодательством Российской Федерации на основании результатов 
процедуры сбора ценовой информации в отношении демонтажа, хранения или 
в случае необходимости уничтожения рекламных конструкций. 

3) Разместить настоящее Постановление с Актами проверок 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 
на территории муниципального образования "Город Псков" от 15.01.2018, 
от 23.01.2018, от 29.01.2018, на официальном сайте Администрации города 
Пскова в сети "Интернет". 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети 
"Интернет". 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города 
Пскова Л.О. Морозову. 

Глава Администрации города Пскова V г А.Н. Братчиков 

аЕ $>Н О 
н* ©РГ» Of Д Н А 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Постановлению Администрации города Пскова 
ОТ / / S J A s W № з з л ^ 

ПЕРЕЧЕНЬ 
рекламных конструкций типа «билборд» и «сити-формат», которые подлежат демонтажу 

№ 
п/п 

Адрес установки и эксплуатации 
рекламной конструкции (далее - РК) Вид РК Тип РК Размер РК" 

(габариты) 

Кол-во 
сторон 

РК 

Площадь 
информационного 

поля РК, кв.м. 

1 Крестовское шоссе (нечетная сторона) 320 м до пересечения с 
улицей Гатчинская 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м * 6,0 м 2 36,00 

2 Крестовское шоссе (нечетная сторона) на пересечении 
с Болотным переулком 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м * 6,0 м 2 36,00 

3 Крестовское шоссе (нечетная сторона) напротив д. № 57 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м * 6,0 м 2 36,00 

4 ул. Кузбасской Дивизии (нечетная сторона) напротив д. № 30 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

5 ул. Чудская (разделительная полоса) на пересечении 
с улицей Ижорского батальона 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

6 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 93 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
среднего формата 

билборд 3,0 м х 6,0 м 2 36,00 

7 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 17 
(здание кинотеатра "Победа") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

8 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 19 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

9 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 19 
(со стороны улицы Гражданская) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

10 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 19 
(со стороны д. № 17) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 мх 1,2 м 2 4,32 

11 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 21 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

12 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 23/25 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

13 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 23/25 
(со стороны улицы Металлистов) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

14 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 27 
отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

15 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 27а 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

16 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 31 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

17 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 35 
отдельно стояща* 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

18 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 37/2 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

19 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 39 (около 
авт./ост. "магазин "Дружба") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

20 Октябрьский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41/48 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

2 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

21 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 36 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

22 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 38 
отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сиги-
формат 1,8 м * 1,2 м 2 4,32 

23 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 40 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

24 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 42 (около 
авт./ост. "ул. Металлистов") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

25 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 44 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

26 Октябрьский пр. (четная сторона) напротив д. № 52 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

27 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 50, на 
пересечении с Иркутским переулком 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

28 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№ 41/48, со стороны д. № 39) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

29 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№ 39 со стороны д. № 37/2) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

30 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№ 39, со стороны д. № 41/48) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

31 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив 
проезда между домами № 37/2 и № 39) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

32 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив 
проезда между домами № 39 и № 41/48) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

3 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

33 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (со стороны 
ул. Ю.Гагарина) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

34 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№ 41/48 со стороны улицы Вокзальная) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

35 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№ 37/2) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

36 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№39) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

37 Октябрьский пр. (четная сторона) около д. № 54 (напротив д. 
№41/48) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

38 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 21 (со стороны 
улицы Киселева) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

39 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 25 (со стороны 
улицы Народная) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

40 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 29/31 (со 
стороны улицы Народная) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

41 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 31, около 
магазина "Гранд" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

42 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 31, около 
магазина "Юность" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

43 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 31 со стороны 
д. №29/31 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

44 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 31, справа от 
магазина "Юность" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат* 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

4 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

45 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

46 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41 (со стороны 
д. №31) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

47 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41, слева от 
магазина "Магнит" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1Д м 2 4,32 

•48 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41, справа от 
магазина "Магнит" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

49 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 41, со стороны 
д. №49 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

50 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 51 (со стороны 
магазина "Мир спорта") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

51 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 51 (со стороны 
магазина "Тарзан") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

52 Рижский пр. (нечетная сторона) напротив д. № 51 (со стороны 
д. № 49) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

53 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 16 (со стороны 
улицы Петровской) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

54 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 20 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

55 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 22 (со стороны 
улицы Народная) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

56 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 50 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

5 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

57 Рижский пр. (четная сторона) напротив д. № 52, около 
авт./ост. "Универмаг" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

58 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 16 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

59 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 16 (со 
стороны авт./ост. "Улица Петровская") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

60 Рижский пр. (четная сторона) 
напротив дома № 16 по улице Киселёва 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

61 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 52 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

62 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 58 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

63 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 68 со стороны 
улицы Юбилейная 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

64 Рижский пр. (четная сторона) напротив дома № 68 (около 
авт./ост. "Улица Юбилейная") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

65 Рижский пр. (четная сторона) около д. № 14, 
напротив дома № 9 (ТД "Тимохин") 

отдельно счтойдая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

66 Рижский пр. (четная сторона) около д. № 40 
(фабрика "Славянка") напротив авт./ост. "маг. "Маяк" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

67 ул. Коммунальная (нечетная сторона) напротив д. № 42 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

68 ул. Коммунальная (нечетная сторона) напротив д. № 42 (со 
стороны улицы Юбилейной) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

СИГИ-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

6 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

69 ул. Коммунальная (нечетная сторона) 
напротив арки д. № 42 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

70 ул. Коммунальная (нечетная сторона) напротив д. № 44 ( с о 

стороны улицы Кузбасской Дивизии) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

71 ул. Коммунальная (нечетная сторона) напротив д. № 44 (со 
стороны д. № 42) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

72 ул. Коммунальная (нечетная сторона) на пересечении с ул. 
Юбилейная (четная сторона) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

73 ул. Коммунальная (четная сторона) напротив д. № 48 (около 
авт./ост. "Рынок "Нива") 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

74 ул. Юбилейная (четная сторона) напротив д. № 89 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

75 ул. Юбилейная (четная сторона) напротив д. № 89 (со стороны 
д. № 68) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

76 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) 
между домами № 3 и № 3/13 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

77 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 11 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

78 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 15 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

79 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 21 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

80 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 23 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

7 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

81 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 25 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

82 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 25 
(со стороны д. № 27) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

83 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив д. № 3 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

84 ул. Я.Фабрициуса (нечетная сторона) напротив проезда между 
д. № 27 и д. № 38/29 по улице Вокзальная 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

85 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 2/17 (со 
стороны улицы Кузнецкая) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

86 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 22 
отдельно стоящая 

щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

87 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 24 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

88 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 28 (со 
стороны д. № 40 по улице Вокзальной) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

89 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 28 (со 
стороны д. № 26) 

отдельно стояиткя 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

90 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 4 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

91 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 4 (со 
стороны д. № 2а) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 
городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

92 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) напротив д. № 6 
отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
форма* 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

8 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

93 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) 
напротив стадиона"747" 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

94 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) 
напротив стадиона "747" (со стороны д. № 18-а) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 

1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

95 ул. Я.Фабрициуса (четная сторона) 
напротив стадиона "747" (со стороны улицы Ю.Гагарина) 

отдельно стоящая 
щитовая установка 

городского формата 

сити-
формат 1,8 м х 1,2 м 2 4,32 

Глава Администрации города Пскова А.Н. Братчиков 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"15" января 2018 г. 

На основании: графика проведения проверок правомерности установки 
и (или) эксплуатаиии рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «Город Псков» на январь 2018 года и истечения срока исполнения 
предписаний о демонтаже рекламных конструкций 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена проверка по маршруту / адресу: Крестовское шоссе. 
улица Кузбасской Дивизии, Рижский проспект 

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно стоящие 
рекламные конструкции типа "билборд "и "сити-формат " 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате которой: 

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без 
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*: 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического размещения 
рекламной конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

Наличие 
маркировки Рекламные материалы 

1 ул. Кузбасской Дивизии 
(нечетная сторона) напротив д. 
№ 3 0 

билборд отсутствует «Всегда хорошие новости 
Восточный Банк...» 

2 Крестовское шоссе (нечетная 
сторона) 320 м до пересечения с 
улицей Гатчинская 

билборд отсутствует «2018 МАРТА Выборы 
Президента России» 

3 Крестовское шоссе (нечетная 
сторона) напротив д. № 57 

билборд отсутствует «5лет следователи не 
могут доказать вину...» 

4 Крестовское шоссе (нечетная 
сторона) на пересечении 
с Болотным переулком 

билборд отсутствует «Сыр Король 
сыров...Акция 369,99 
ЛЕНТА...» 

5 Рижский пр. напротив д. № 21 
(со стороны улицы Киселева) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

6 Рижский пр. напротив д. № 25 
со стороны улицы Народная 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

7 Рижский пр. напротив д. № 
29/31 (со стороны улицы 
Народная) 

сити-формат 

«1 

отсутствует «? 72-45-22...» 

8 Рижский пр. напротив д. № 31, 
около магазина "Гранд" 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

9 Рижский пр. напротив д. № 31, 
около магазина "Юность" 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

10 Рижский пр. напротив д. № 31 
со стороны д. № 29/31 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 



11 Рижский пр. напротив д. № 31, 
справа от магазина "Юность" 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

12 Рижский пр. напротив д. № 41 сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

13 Рижский пр. напротив д. № 41 
(со стороны д. № 31) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

14 Рижский пр. напротив д. № 41, 
слева от магазина "Магнит" 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

15 Рижский пр. напротив д. № 41, 
справа от магазина "Магнит" 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

16 Рижский пр. напротив д. № 41, 
со стороны д. № 49 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

17 Рижский пр. напротив д. № 51 
(со стороны магазина "Мир 
спорта") 

сити-формат отсутствует «19 февраля ХОР 
Турецкого...» 

18 Рижский пр. напротив д. № 51 
(со стороны магазина "Тарзан") 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

19 Рижский пр. напротив д. № 51 
(со стороны д. № 49) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

20 Рижский пр. напротив д. № 67 билборд ООО «РА Рек 
Стайл» 

«Тележка -40% йогурт...» 

21 Рижский пр. напротив д. № 16 
(со стороны улицы Петровской) 

сити-формат отсутствует «Где сытно поесть уточни 
в «ГИС...» 

22 Рижский пр. напротив д. № 16 сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

23 Рижский пр. напротив д. № 20 сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

24 Рижский пр. напротив д. № 22 
со стороны улицы Народная 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

25 Рижский пр. напротив д. № 50 сити-формат отсутствует «9 февраля ХОР 
Турецкого...» 

26 Рижский пр. напротив д. № 52, 
около авт./ост. "Универмаг 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

27 Рижский пр. на пересечении с 
ул. Юбилейная 

билборд отсутствует «МЕГА ХЕНД Сеть 
магазинов одежды...» 

28 Рижский пр. напротив д. 76/2 билборд отсутствует Всегда хорошие 
новости.. .Восточный 
Банк...» 

29 Рижский пр. напротив д. 57 на 
пересечении с ул. Шестака 

билборд отсутствует «Подарок в подарок 
Мегафон...» 

30 Рижский пр. напротив д. 65, 120 
м от пересечения с ул. Западная 

билборд отсутствует «От печати до монтажа ! 
день...» 

31 Рижский пр. напротив д. № 16 
(со стороны авт./ост. "ул. 
Петровская") 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

32 Рижский пр. напротив д. № 16 
по улице Киселева 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

ш 



33 Рижский пр. напротив д. № 52 сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

34 Рижский пр. напротив д. № 58 сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

35 Рижский пр. напротив д. № 68 
со стороны улицы Юбилейная 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

36 Рижский пр. напротив д. № 68 
(около авт./ост. "ул. 
Юбилейная") 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

37 Рижский пр. (около д. № 14, 
напротив д. № 9 (ТД 
"Тимохин") 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы 
Президента России» 

38 Рижский пр. около д. № 40 
(фабрика "Славянка") напротив 
авт./ост. "маг. "Маяк" 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

39 Рижский пр. напротив д. 83-а билборд отсутствует без рекламного носителя 

40 Рижский пр. напротив д. 93 билборд отсутствует «ИМИДЖ Стоматология 
европейское качество по 
российским ценам...» 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения 
рекламных конструкций от 15.01.2018 
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания о 
демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

гл. специалист отдела рекламы Шатаилова М.А. 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н. 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: /М.А. Шатаилова / 

/ Е.Н. Землянкина / 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"23" января 2018г. 

На основании: графика проведения проверок правомерности установки 
и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории 
муниципального образования «Город Псков» на январь 2018 года и истечения 
срока исполнения предписаний о демонтаже рекламных конструкций 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена проверка по маршруту/адресу: ул. Чудская, ул. Коммунальная, 
ул. Юбилейная 
на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно 
стоящие рекламные конструкции типа "билборд " и "сити-формат " 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате которой: 

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без 
предусмотренных законом разрешений, срок действия которых не истек*: 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического размещения 
рекламной конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

Наличие 
маркировки Рекламные материалы 

1. ул. Чудская 
(разделительная полоса) на 
пересечении с ул. 
Ижорского батальона 

билборд отсутствует «2018 МАРТА Выборы 
Президента России» 

2. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. № 42 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат...» 

3. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. № 42 (со 
стороны улицы 
Юбилейной) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы...» 

4. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив арки д. № 42 

сити-формат отсутствует «Хор Турецкого...» 

5. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. № 44 (со 
стороны улицы Кузбасской 
Дивизии) 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 



6. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. № 44 (со 
стороны д. № 42) 

сити-формат отсутствует «Сообщи где торгуют 
смертью...» 

7. ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) на 
пересечении с ул. 
Юбилейная (четная 
сторона) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

8. ул. Коммунальная (четная 
сторона) напротив д. № 48 
(около авт./ост. "Рынок 
"Нива") 

сити-формат отсутствует «ОлегПогудин 15 
марта...» 

9 ул. Коммунальная 
(нечетная сторона) 
напротив д. 73 (со стороны 
д. № 7 1 ) 

билборд отсутствует «Пятерочка..Выбираю 5..» 

10 ул. Юбилейная (нечетная 
сторона) в 45 м от 
пересечения с ул. 
Подвишенская 

билборд отсутствует «КАЛЕНДАРИ Успей 
заказать...» 

11 ул. Юбилейная (четная 
сторона) напротив д. 89 

сити-формат отсутствует «RIEKER SALE...» 

12 ул. Юбилейная (четная 
сторона) напротив д. 89 

сити-формат отсутствует «Закажи такси'22 22 22...» 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического 
размещения рекламных конструкций от 23.01.2018 
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия 
предписания о демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

гл. специалист отдела рекламы Шатаилова М.А. 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н. 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: /М.А. Шатаилова/ 
/'<. /Г. ' /Е.Н. Землянкина/ 

-У 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" 



АКТ ПРОВЕРКИ 
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципального образования "Город Псков" 

"29" января 2018 г. 

На основании: графика проведения проверок правомерности установки 
и (или) эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального 
образования «Город Псков» на январь 2018 года и истечения срока исполнения 

г, предписаний о демонтаже рекламных конструкций 
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже 
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы) 

была проведена проверка по маршруту / адресу: улица Яна Фабрициуса, 
Октябрьский проспект 

на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно 
стоящие рекламные конструкции типа "сити-формат " 
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные 
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, 
строений, сооружений / временные рекламные конструкции) 

в результате которой: 

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без 
предусмотренного законом разрешения, срок действия которых не истек*: 

№ 
п/п 

Место/адрес 
фактического размещения 
рекламной конструкции 

Тип и вид 
рекламной 

конструкции 

Наличие 
маркировки Рекламные материалы 

1 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) между домами № 3 и № 
3/13 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

2 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 11 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

3 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 15 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

4 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 21 

сити-формат отсутствует «Хор Турецкого...» 

5 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 23 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

6 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 25 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

7 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 25 (со 
стороны д. № 27) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

8 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив д. № 3 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

9 ул. Я.Фабрициуса (нечетная 
сторона) напротив проезда 
между д. № 27 и д. № 38/29 по 
улице Вокзальная 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

10 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 2/17 (со 
стороны улицы Кузнецкая) 

сити-формат отсутствует 

т 

«Ювелир Карат...» 



11 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 22 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

12 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 24 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

13 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 28 (со 
стороны д. № 40 по улице 
Вокзальной) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

14 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 28 (со 
стороны д. № 26) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

15 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 4 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

16 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 4 (со 
стороны д. № 2а) 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

17 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив д. № 6 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

18 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив стадиона 
"747" 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

19 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив стадиона 
"747" (со стороны д. № 18а) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

20 ул. Я.Фабрициуса (четная 
сторона) напротив стадиона 
"747" (со стороны улицы 
Ю.Гагарина) 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат Октябрьский пр....» 

21 Октябрьский пр.(нечетная 
сторона) напротив д. № 15 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

22 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 15 (со 
стороны ул. Гоголя) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

23 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 15 (со 
стороны ул. Свердлова) 

сити-формат отсутствует «Обеды 185 руб.Культурный 
стритфуд...» 

24 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 17/19 по 
улице Некрасова 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

25 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 17/19 по 
улице Некрасова (со стороны 
улицы Гоголя) 

сити-формат отсутствует «Магазин автозапчастей 
ТОЛЬЯТТИ LADA...» 

26 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 17/19 по 
улице Некрасова (со стороны 
улицы Некрасова) 

сити-формат отсутствует «Хлебная Слобода банкеты...» 

27 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 17 
(здание кинотеатра "Победа") 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

28 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 19 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

29 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 19 
(со стороны улицы Гражданская) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 



30 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 19 
(со стороны д. № 17) 

сити-формат отсутствует «Компания Девятка-Псков...» 

31 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 21 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

32 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 26 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

33 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 23/25 

сити-формат отсутствует «Консультант Курсы повышения 
квалификации...» 

34 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 23/25 
(со стороны улицы Металлистов) 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат...» 

35 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 27 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

36 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 27а 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат...» 

37 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 31 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат...» 

38 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 35 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

39 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 37/2 

сити-формат отсутствует «Хор Турецкого...» 

40 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 39 
(около авт./ост. "магазин 
"Дружба") 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

. 41 Октябрьский пр. (нечетная 
сторона) напротив д. № 41/48 

сити-формат отсутствует «Когда мой поворот 2ГИС...» 

42 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 36 

сити-формат отсутствует «Ювелир Карат...» 

43 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 38 

сити-формат отсутствует «МЕГА ХЕНД Секонд-хенд...» 

44 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 40 

сити-формат отсутствует «Ритуальная мастерская 
ПАМЯТНИКИ...» 

45 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 42 (около авт./ост. 
"ул. Металлистов") 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

46 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 44 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

47 Октябрьский пр. (четная сторона) 
напротив д. № 52 

сити-формат отсутствует «Консультант Курсы повышения 
квалификации...» 

48 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 50, на пересечении 
с Иркутским переулком 

сити-формат отсутствует «Консультант Курсы повышения 
квалификации...» 

49 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 
41/48, со стороны д. № 39) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

50 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 39, 
со стороны д. № 37/2) 

сити-формат отсутствует 
а 

без рекламного носителя 



51 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 39, 
со стороны д. № 41/48 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

52 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив проезда 
между домами № 37/2 и № 39) 

сити-формат отсутствует «Закажи такси 22 22 22...» 

53 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив проезда 
между домами № 39 и № 41/48) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

54 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (со стороны ул. Ю. 
Гагарина) 

сити-формат отсутствует «Хор Турецкого...» 

55 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 
41/48 со стороны ул. Вокзальная) 

сити-формат отсутствует «2018МАРТА Выборы Президента 
России...» 

56 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 
37/2) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

57 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 39) 

сити-формат отсутствует без рекламного носителя 

58 Октябрьский пр. (четная сторона) 
около д. № 54 (напротив д. № 
41/48) 

сити-формат отсутствует 

/ 

без рекламного носителя 

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического размещения 
рекламной конструкции от 25.01.2018, от 29.01.2018 
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания 
о демонтаже рекламной конструкции) 

Лица, проводившие проверку: 

гл. специалист отдела рекламы Шатаилова М.А. 
(ФИО, должность) 

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н. 
(ФИО, должность) 

Подписи лиц, проводивших проверку: /М.А. Шатаилова / 

/ Е.Н. Землянкина / 

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков" 


